КОМИТЕТ РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОГО КОМПЛЕКСА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ №3
заседания комиссии по проведению конкурса на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления товарного рыбоводства в отношении водных биологических ресурсов внутренних вод Российской Федерации (за исключением водных биологических ресурсов внутренних морских вод Российской Федерации, а также анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб) на территории Мурманской области
 (оценка и сопоставление заявок)

20 декабря 2013 года 			          	                    		         г. Мурманск

Присутствовали:
Заместитель председателя комиссии:
Давыдкин Игорь Евгеньевич – начальник отдела программно-целевого управления  рыбохозяйственного комплекса Комитета рыбохозяйственного комплекса Мурманской области.
Члены Комиссии:
Шурпик Алеся Анатольевна – главный специалист сектора береговой переработки Комитета рыбохозяйственного комплекса Мурманской области (секретарь Комиссии);
Долголевец Андрей Иванович – заместитель начальника отдела организации рыболовства и аквакультуры;
Осолодкина Ольга Александровна – главный специалист отдела организации рыболовства и аквакультуры;
Тихомиров Дмитрий Александрович - главный специалист отдела организации рыболовства и аквакультуры;
Шкляев Юрий Григорьевич – ведущий специалист-эксперт отдела организации рыболовства (во внутренних водоемах), государственного контроля, надзора за воспроизводством водных биологических ресурсов и сохранением среды их обитания Баренцево - Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству;
Гисматуллин Радик Рафикович – ведущий специалист – эксперт отдела контроля товарных и финансовых рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по Мурманской области (по согласованию
Заседание комиссии правомочно, так как на нем присутствует более 50 процентов общего числа состава членов комиссии.

 Повестка дня:
 	Оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления товарного рыбоводства в отношении водных биологических ресурсов внутренних вод Российской Федерации (за исключением водных биологических ресурсов внутренних морских вод Российской Федерации, а также анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб) на территории Мурманской области.
 	Процедура оценки и сопоставления заявок на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления товарного рыбоводства в отношении водных биологических ресурсов внутренних вод Российской Федерации (за исключением водных биологических ресурсов внутренних морских вод Российской Федерации, а также анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб) на территории Мурманской области осуществлялась 20 декабря 2013 года  в 13 часов 30 минут по московскому времени по адресу: 183038, г. Мурманск, ул. Карла Маркса, дом 25 А.
Комиссия осуществила оценку и сопоставление заявок и прилагаемых к ним  документов, в целях выявления лучших условий заключения договора по следующим критериям:
	№ лота
	№ участка
	Наименование рыбопромыслового участка
	Местоположение и границы рыбопромыслового участка
	Участники конкурса

	1
	222
	Сейто
	Ш = 67° 35' 23'' N,
Ш = 67° 34' 36'' N,
Ш = 67° 33' 09'' N,
Ш = 67° 32' 28'' N,
Ш = 67° 33' 41'' N,
Ш = 67° 34' 47'' N,
	Д = 31° 10' 34'' E
Д = 31° 10' 20'' E
Д = 31° 10' 19'' E Д = 31° 13' 41'' E
Д = 31° 12' 42'' E
 Д = 31° 12' 02'' E
	ООО «Волгоинвест»
ООО «ЗЛ компани»

	2
	94
	Кильдинское
	Ш = 68° 52' 45'' N,
Ш = 68° 51' 09'' N,                                                       Ш = 68° 49' 58'' N,                                                      Ш = 68° 50' 02'' N,
Ш = 68° 50' 54'' N,
Ш = 68° 52' 23'' N,
	Д = 33° 16' 10'' Е Д = 33° 12' 18'' Е Д = 33° 10' 48'' Е Д = 33° 11' 46'' Е
Д = 33° 13' 42'' Е
Д = 33° 15' 56'' Е
	КФХ «Кильдинское»
ООО «ЗЛ компани»

	5
	521
	р.Тулома-2
	Ш = 68° 36' 07'' N,                                                      Ш = 68° 36' 09'' N,                                                       Ш = 68° 36' 05'' N,                                                       Ш = 68° 36' 10'' N
	Д = 31° 49' 10'' Е Д = 31° 49' 34'' Е Д = 31° 49' 34'' Е Д = 31° 49' 10'' Е
	ООО «Найнас»
ООО «ЗЛ компани»

	6
	522
	р.Тулома-3
	Ш = 68° 36' 09'' N,
Ш = 68° 36' 10'' N,
Ш = 68° 36' 05'' N,
Ш = 68° 36' 05'' N,
	Д = 31° 49' 34'' Е
Д = 31° 49' 54'' Е
Д = 31° 50' 06'' Е
 Д = 31° 49' 40'' Е
	ООО «Найнас»
ООО «ЗЛ компани»

Лот № 1,  222, Сейто
	Наименование местоположение и границы рыбопромыслового участка
	Участники конкурса

	Сейто
	Ш = 67° 35' 23'' N,
Ш = 67° 34' 36'' N,
Ш = 67° 33' 09'' N,
Ш = 67° 32' 28'' N,
Ш = 67° 33' 41'' N,
Ш = 67° 34' 47'' N,
	Д = 31° 10' 34'' E
Д = 31° 10' 20'' E
Д = 31° 10' 19'' E
Д = 31° 13' 41'' E
Д = 31° 12' 42'' E
 Д = 31° 12' 02'' E
	ООО «Волгоинвест»
ООО «ЗЛ компани»

Оценка и сопоставление конкурсных заявок по лоту 1 производилась конкурсной комиссией по следующим критериям:
	№ лота
	Наименование  участника конкурса
	Сведения об условиях, предложенных в заявке участника конкурса
	Сумма значений критериев оценки, %

	40% - Объемы разведения  (выращивания) водных биологических ресурсов в полувольных условиях или искусственно созданной среде обитания за последние 4 год, предшествующие году проведения конкурса, либо за фактический период, предшествующий проведению конкурса, если это период менее 4-х лет (в тоннах)
	40-% Планируемый объем разведения (выращивания) водных биологических ресурсов в полувольных условиях или искусственно созданной среде обитания на весь период действия договора с разбивкой по годам (в тоннах)
	20%- Предлагаемый участником конкурса размер платы за предоставление рыбопромыслового участка, перечисляемой в бюджет соответствующего субъекта РФ (в рублях)

	1
	ООО «Волгоинвест»
	0
	591,6
	100000
	33

	1
	ООО «ЗЛ компани»
	5
	1770
	1000
	80

Изучив условия, предложенные участниками конкурса для заключения договора, конкурсная комиссия присвоила заявкам следующие порядковые номера по мере уменьшения суммы критериев оценки:
	№ лота
	Наименование участника конкурса
	Сумма значений критериев оценки, %
	Порядковый № заявки

	1
	ООО «ЗЛ компани»
	80
	1

	ООО «Волгоинвест»
	33
	2

Победителем конкурса по лоту № 1
ООО «ЗЛ компани»
ИНН: 5190002073
КПП: 519001001
БИК: 044705760
Р/счет:40702810906000000071 в Филиал «Мурманский» «Мой Банк»  ООО   г.Мурманск, № 30101810200000000760
Юридический/почтовый адрес: 183038, г.Мурманск, ул.Октябрьская, д.23, кв.72

Голосовали «за» - 6, «против» - 0, «воздержался» - 1.

Лот № 2,  94, Кильдинское
	Наименование местоположение и границы рыбопромыслового участка
	Участники конкурса

	Кильдинское

Ш = 68° 52' 45'' N,
Ш = 68° 51' 09'' N,                                                       Ш = 68° 49' 58'' N,                                                      Ш = 68° 50'  02'' N,
Ш = 68° 50' 54'' N,
Ш = 68° 52' 23'' N,
	Д = 33° 16' 10'' Е
Д = 33° 12' 18'' Е
Д = 33° 10' 48'' Е
Д = 33° 11' 46'' Е
Д = 33° 13' 42'' Е
Д = 33° 15' 56'' Е
	КФХ «Кильдинское»
ООО «ЗЛ компани»

Оценка и сопоставление конкурсных заявок по лоту 2 производилась конкурсной комиссией по следующим критериям:
	№ лота
	Наименование  участника конкурса
	Сведения об условиях, предложенных в заявке участника конкурса
	Сумма значений критериев оценки, %

	40% - Объемы разведения  (выращивания) водных биологических ресурсов в полувольных условиях или искусственно созданной среде обитания за последние 4 год, предшествующие году проведения конкурса, либо за фактический период, предшествующий проведению конкурса, если это период менее 4-х лет (в тоннах)
	40-% Планируемый объем разведения (выращивания) водных биологических ресурсов в полувольных условиях или искусственно созданной среде обитания на весь период действия договора с разбивкой по годам (в тоннах)
	20%- Предлагаемый участником конкурса размер платы за предоставление рыбопромыслового участка, перечисляемой в бюджет соответствующего субъекта РФ (в рублях)

	2
	КФХ «Кильдинское»
	0
	39
	7000
	15

	2
	ООО «ЗЛ компани»
	5
	1770
	10000
	100

Изучив условия, предложенные участниками конкурса для заключения договора, конкурсная комиссия присвоила заявкам следующие порядковые номера по мере уменьшения суммы критериев оценки:
	№ лота
	Наименование участника конкурса
	Сумма значен6ий критериев оценки, %
	Порядковый № заявки

	2
	ООО «ЗЛ компани»
	100
	1

	КФХ «Кильдинское»
	15
	2

Победителем конкурса по лоту № 2
ООО «ЗЛ компани»
ИНН: 5190002073
КПП: 519001001
БИК: 044705760
Р/счет:40702810906000000071 в Филиал «Мурманский» «Мой Банк»  ООО   г.Мурманск, № 30101810200000000760
Юридический/почтовый адрес: 183038, г.Мурманск, ул.Октябрьская, д.23, кв.72

Голосовали «за» - 6, «против» - 0, «воздержался» - 1.

Лот № 5,  521, р.Тулома-2
	Наименование местоположение и границы рыбопромыслового участка
	Участники конкурса

	р. Тулома - 2
	Ш = 68° 36' 07'' N,                                                      Ш = 68° 36' 09'' N,                                                       Ш = 68° 36' 05'' N,                                                       Ш = 68° 36' 10'' N
	Д = 31° 49' 10'' Е Д = 31° 49' 34'' Е Д = 31° 49' 34'' Е Д =   31° 49' 10''  Е
	ООО «Найнас»

	ООО «ЗЛ компани»

Оценка и сопоставление конкурсных заявок по лоту 5 производилась конкурсной комиссией по следующим критериям:
	№ лота
	Наименование  участника конкурса
	Сведения об условиях, предложенных в заявке участника конкурса
	Сумма значений критериев оценки, %

	40% - Объемы разведения  (выращивания) водных биологических ресурсов в полувольных условиях или искусственно созданной среде обитания за последние 4 год, предшествующие году проведения конкурса, либо за фактический период, предшествующий проведению конкурса, если это период менее 4-х лет (в тоннах)
	40-% Планируемый объем разведения (выращивания) водных биологических ресурсов в полувольных условиях или искусственно созданной среде обитания на весь период действия договора с разбивкой по годам (в тоннах)
	20%- Предлагаемый участником конкурса размер платы за предоставление рыбопромыслового участка, перечисляемой в бюджет соответствующего субъекта РФ (в рублях)

	5
	ООО «Найнас»
	586,145
	4152
	100000
	100

	5
	ООО «ЗЛ компани»
	5
	1770
	10000
	19

Изучив условия, предложенные участниками конкурса для заключения договора, конкурсная комиссия присвоила заявкам следующие порядковые номера по мере уменьшения суммы критериев оценки:
	№ лота
	Наименование участника конкурса
	Сумма значений критериев оценки, %
	Порядковый № заявки

	5
	ООО «Найнас»
	100
	1

	ООО «ЗЛ компани»
	19
	2

Победителем конкурса по лоту № 5
ООО «Найнас
Р/с 40702810500000000614, к/с 30103810900000000301
БИК: 044705301 в ООО НКО «Мурманский расчетный центр» г.Мурманск.
Юридический/почтовый адрес: Мурманская обл., Кольский р-н, пгт. Верхнетуломский, ул. Пандунская, 2, кв. 45, 183038, г.Мурманск, ул.Воровского , д.5/23, оф. 652

Голосовали «за» - 6, «против» - 0, «воздержался» - 1.

Лот № 6,  522, р.Тулома-3
	Наименование местоположение и границы рыбопромыслового участка
	Участники конкурса

	р. Тулома - 3
	Ш = 68° 36' 09'' N,
Ш = 68° 36' 10'' N,
Ш = 68° 36' 05'' N,
Ш = 68° 36' 05'' N,
	Д = 31° 49' 34'' Е
Д = 31° 49' 54'' Е
Д = 31° 50' 06'' Е
 Д = 31° 49' 40'' Е
	ООО «Найнас»

	ООО «ЗЛ компани»

Оценка и сопоставление конкурсных заявок по лоту 6 производилась конкурсной комиссией по следующим критериям:
	№ лота
	Наименование  участника конкурса
	Сведения об условиях, предложенных в заявке участника конкурса
	Сумма значений критериев оценки, %

	40% - Объемы разведения  (выращивания) водных биологических ресурсов в полувольных условиях или искусственно созданной среде обитания за последние 4 год, предшествующие году проведения конкурса, либо за фактический период, предшествующий проведению конкурса, если это период менее 4-х лет (в тоннах)
	40-% Планируемый объем разведения (выращивания) водных биологических ресурсов в полувольных условиях или искусственно созданной среде обитания на весь период действия договора с разбивкой по годам (в тоннах)
	20%- Предлагаемый участником конкурса размер платы за предоставление рыбопромыслового участка, перечисляемой в бюджет соответствующего субъекта РФ (в рублях)

	6
	ООО «Найнас»
	586,145
	4152
	100000
	100

	6
	ООО «ЗЛ компани»
	5
	1770
	10000
	19

Изучив условия, предложенные участниками конкурса для заключения договора, конкурсная комиссия присвоила заявкам следующие порядковые номера по мере уменьшения суммы критериев оценки:
	№ лота
	Наименование участника конкурса
	Сумма значений критериев оценки, %
	Порядковый № заявки

	6
	ООО «Найнас»
	100
	1

	ООО «ЗЛ компани»
	19
	2

Победителем конкурса по лоту № 6
ООО «Найнас
Р/с 40702810500000000614, к/с 30103810900000000301
БИК: 044705301 в ООО НКО «Мурманский расчетный центр» г.Мурманск.
Юридический/почтовый адрес: Мурманская обл., Кольский р-н, пгт. Верхнетуломский, ул. Пандунская, 2, кв. 45, 183038, г.Мурманск, ул.Воровского , д.5/23, оф. 652

Голосовали «за» - 6, «против» - 0, «воздержался» - 1.

Комиссия определила победителей:
По Лоту № 1:  ООО «ЗЛ компани»; По лоту № 2:  ООО «ЗЛ компани»; по лоту № 5: ООО «Найнас»; по лоту № 6:  ООО «Найнас».

Заместитель председателя комиссии:
Давыдкин И.Е.
Члены Комиссии:
Шурпик А.А.;
Осолодкина О.А.
Тихомиров Д.А.
Долголевец А.И.
Шкляев Ю.Г.
Гисматуллин Р.Р.
image1.png
wmm%
&